[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	№ 229
	от 21 марта 2012 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 24 ноября 2010 года № 103

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»               р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение об  администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 24 ноября 2010 года №103 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» и ее структуры в новой редакции».

2. Поручить главе администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» зарегистрировать изменения и дополнения в Положение об администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

от 21 марта 2012 года № 229

Изменения и дополнения в Положение об администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»

Статью 3 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района;».

Статью 3 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;».

Статью 3 дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.».

Пункт 4 статьи 20 дополнить абзацем 15 следующего содержания:

« - вступления в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы местной администрации;».

Пункт 4 статьи 20 дополнить абзацем 16 следующего содержания:

« - в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

Статью 20 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«5. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

___________________